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Sính Phình, ngày      tháng 10 năm 2025 

  

KẾ HOẠCH 

Triển khai các hoạt động truyền thông Chương trình Làm cha mẹ vì sự phát 

triển toàn diện trẻ thơ trên địa bàn xã Sính Phình 

 

Thực hiện Kế hoạch số 47/KH-BQLDA, của Ban QLDA Bạn hữu trẻ em tỉnh 

Điện Biên giai đoạn 2022-2026.  

UBND xã Sính Phình xây dựng kế hoạch triển khai Chương trình truyền thông “Làm 

cha mẹ vì sự phát triển toàn diện trẻ thơ” tại các xã dự án trên địa bàn xã, như sau:  

I.MỤC ĐÍCH  

1. Nâng cao năng lực của cha mẹ để duy trì và cải thiện sức khỏe cho trẻ em 

dưới 08 tuổi.  

2. Tăng cường hiểu biết của cha mẹ về sức khỏe, sự an toàn và hành vi của 

trẻ, thúc đẩy việc nuôi dạy con tích cực.  

3. Giúp cha mẹ xây dựng các kỹ năng sẵn có và học các kỹ năng mới; tăng 

cường sự tự tin và các kỹ năng ứng phó của cha mẹ trong nuôi dạy con.  

4. Tăng cường sự tự giúp và hỗ trợ lẫn nhau, kết nối cha mẹ với các dịch vụ 

và nguồn lực sẵn có tại cộng đồng. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA BÀN TRIỂN KHAI  

1. Thời gian triển khai: Từ ngày 03/11-14/12/2025.  

2. Số nhóm và Địa bàn triển khai  

Tổng số nhóm triển khai: 05 nhóm, tại 05 thôn, cụ thể: thôn Phi Dinh nhóm 

1, thôn Phi Dinh nhóm 2, thôn Phi Dinh nhóm 3, Thôn Pô Ca Dao, thôn Tà Dê. 

(có lịch trình chi tiết kèm theo) 

3. Hình thức, địa điểm tổ chức truyền thông  

- Hình thức: Truyền thông nhóm (mỗi nhóm gồm 20 cha mẹ, khuyến khích 

lựa chọn 10 cha và 10 mẹ).  

- Địa điểm tổ chức: tại các thôn có cha/mẹ tham gia (cụ thể do đồng chí 

Trưởng thôn bố trí).  

III. NỘI DUNG TRUYỀN THÔNG 

1. Các chủ đề truyền thông  

Mỗi nhóm sẽ được truyền thông 08 buổi với 08 chủ đề, như sau:  

- Buổi 1: Làm quen, giới thiệu chương trình Làm cha mẹ vì sự phát triển toàn 

diện trẻ thơ.  

- Buổi 2: Kỹ năng làm cha mẹ.  

- Buổi 3: Chăm sóc dinh dưỡng cho trẻ.  

- Buổi 4: Chăm sóc sức khỏe cho trẻ em.  
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- Buổi 5: Sự phát triển trí tuệ của trẻ và vui chơi cùng trẻ.  

- Buổi 6: Can thiệp các hành vi của trẻ.  

- Buổi 7: Phòng chống xâm hại trẻ em.  

- Buổi 8: An toàn cho con, tổng kết chương trình.  

2. Cán bộ truyền thông (gọi chung là Hướng dẫn viên), gồm:  

- Nhân viên công tác xã hội (thuộc Ban QLDA Bạn hữu trẻ em tỉnh Điện Biên 

giai đoạn 2022-2026 (Sở Y tế).  

- Các công chức, viên chức cấp xã (lựa chọn phù hợp theo từng chủ đề truyền 

thông).  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Đề nghị Phòng Văn hóa - Xã hội  

- Chủ trì tham mưu triển khai thực hiện truyền thông tại thôn.  

- Phối hợp với Ban QLDA Bạn hữu trẻ em tỉnh Điện Biên giai đoạn 2022 2026 

(Sở Y tế); Nhân viên Công tác xã hội triển khai hoạt động truyền thông cha mẹ tại các 

thôn thuộc xã; thực hiện thanh quyết toán hoạt động theo định của dự án. 

 - Cử cán bộ, tham gia truyền thông và giám sát hoạt động tại thôn;  

- Tổng hợp, báo cáo kết quả hoạt động truyền thông trên địa bàn gửi Phòng 

bảo trợ xã hội, phòng chống tệ nạn xã hội Sở Y Tế trước ngày 15/12/2025.  

2. Đề nghị Trưởng các thôn  

- Lập danh sách Cha, mẹ có con từ 0 - 8 tuổi để nghe truyền thông (gồm 20 

cha mẹ, khuyến khích lựa chọn 10 cha và 10 mẹ).  

- Bố trí địa điểm để tổ chức các hoạt động truyền thông Chương trình Làm 

cha mẹ vì sự phát triển toàn diện trẻ thơ theo Kế hoạch.  

- Triệu tập cha mẹ tham gia theo lịch trình kế hoạch đề ra.  

Trên đây là Kế hoạch Triển khai các hoạt động truyền thông Chương trình 

Làm cha mẹ vì sự phát triển toàn diện trẻ thơ trên địa bàn xã Sính Phình, UBND xã 

đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; trưởng các thôn nghiêm túc tổ 

chức triển khai thực hiện, đảm bảo các nội dung, yêu cầu. Trong quá trình triển khai 

thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc cần trao đổi, đề nghị liên hệ về Phòng Văn 

hoá - Xã hội (đồng chí Phan Thị Huế, sđt 0985.864.034. Hoặc liên hệ đồng chí Cà 

Văn Thơi, Nhân viên CTXH tuyến tỉnh, sđt 0378.417.403)./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh Điện Biên; 

- Sở Y tế tỉnh Điện Biên;  

- TT.ĐU xã, TT.HĐND xã, LĐ.UBND xã; 

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể xã; 

- Các thôn trên địa bàn xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Công Trứ 
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